



Szmaragdowe, diamentowe i żelazne gody



Po raz trzeci w odstępie tygodnia burmistrz Brzeska Tomasz Latocha oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Brzesku Aleksandra Fijałkowska gościli w Pałacu Getzów pary małżeńskie, które w tym roku obchodzą znaczące jubileusze. Tym razem przyszła pora na małżeństwa świętujące szmaragdowe (55 lat), diamentowe (60 lat) i żelazne (65 lat) rocznice ślubu.

- Do tej pory w publicznej przestrzeni nagłaśniane są tzw. złote gody. Podczas rocznicowych uroczystości pary z 50-letnim stażem małżeńskim otrzymują między innymi listy gratulacyjne od prezydenta Rzeczypospolitej. Dużą wagę przywiązuję do polityki senioralnej, czego dowodem jest wiele inicjatyw podejmowanych w ostatnich latach, a skierowanych do starszych mieszkańców naszej gminy. Kilka lat temu podjąłem decyzję o przeniesieniu rocznicowych uroczystości z sali obrad Urzędu Miejskiego do pałacu Goetzów. Już sama atmosfera tego miejsca podnosi rangę tych wydarzeń. Doszedłem przy okazji do wniosku, że na takie samo uhonorowanie zasługują pary świętujące 40-lecie i 45-lecie, a nade wszystko małżeństwa, które wyraźnie już przekroczyły 50 lat pożycia. Dlatego postanowiłem o organizacji jubileuszy, które do tej pory były, mówiąc delikatnie, pomijane milczeniem. Widząc uśmiechnięte twarze moich gości i

duże zainteresowanie ze strony samych jubilatów, uważam ten pomysł za bardzo trafiony – mówi Tomasz Latocha.

Podobnie, jak przed tygodniem każda para otrzymała pamiątkowe medale i dyplomy oraz skromne upominki. Nie zabrakło oprawy muzycznej, którą tradycyjnie zapewnia Miejski Ośrodek Kultury. Tym razem wystąpiła Kornelia Woda, a akompaniował jej Krzysztof Musiał. Główny hol pałacowy wypełnił się dźwiękami znanych melodii – od Mieczysława Fogga poprzez Bogusława Metza i Krzysztofa Krawczyka, a na Piotrze Rubiku kończąc. Przy refrenie utworu „Na skrzydłach roztańczonych marzeń” odżyły wspomnienia minionych dziesięcioleci, a obecna chwila została utrwalona podczas sesji zdjęciowej.

Terminy jubileuszowych uroczystości zostały wybrane nieprzypadkowo. Stanowią znakomite preludium do zbliżającego się Międzynarodowego Dnia Seniora, który od 1990 roku obchodzony jest zawsze 1 października.

Małżeńskie pary, które w Pałacu Goetzów świętowały 55-lecie pożycia małżeńskiego:

Halina i Włodzimierz Babiczowie, Janina i Bronisław Barnasiowie, Aniela i Zdzisław Burzawowie, Krystyna i Jan Bystroniowie, Zofia i Józef Dadejowie, Mieczysława i Stanisław Drągowie, Emilia i Kazimierz Duchowie, Kazimiera i Józef Francuzowie, Halina i Andrzej Golisowie, Stefania i Andrzej Górakowie, Krystyna i Stanisław Jabłońscy, Maria i Stanisław Krajowie, Danuta i Jan Kuciowie, Irena i Stanisław Kukułkowie, Stanisława i Józef Lechowcie, Maria i Władysław Lincowie, Maria i Czesław Majcherczykowie, Alicja i Józef Martynowie, Halina i Jerzy Milowie, Józefa i Stanisław Myszkowie, Celina i Antoni Prokopowie, Maria i Jan Puchalscy, Zofia i Józef Pytkowie, Irena i Roman Surowieccy.

Małżeńskie pary, które w Pałacu Goetzów świętowały 60-lecie pożycia małżeńskiego:

Helena i Stanisław Brożkowie, Alina i Ludwik Lechowiczowie, Wiktoria i Józef Serwatkowie, Helena i Stanisław Żurkowie.

Małżeńskie pary, które w Pałacu Goetzów świętowały 65-lecie pożycia małżeńskiego:

Maria i Julian Pomierny, Krystyna i Mieczysław Widełkowie, Anna i Aleksander Żółty.

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/86940,szmaragdowe-diamentowe-i-zelazne-gody>

Data wydruku: 2024-07-19 16:25:08